Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz

(NPJ: 08. I 40. I 2 I /000 I -40

ESTADO DE PERNATI,IBUCO
cÂmana MuNtctpAL DE vEREADoRES or cnÃ cRANDE

comrssÃo DE coNTRAraÇÃo

CoNTRATO N".09/2024
CNPJ: 08.1 40.1 21 /0001 -40

TNSTRUMENTo coNTRATUAL DE rnrsrnçÃo DE
sERVrÇos euE FTRMAM A cÂnanRn MUNrcrpAL DE
VEREADORES DE CHÃ GRANDE E TUDo INFO
INFORMATICA LTDA

Controto de PrestoçÕo de Serviços que firmom, de um lodo, como
CoNTRATANTE, cÂmena MUNtctpAt DE VEREADoRES oe cnÃ GRANDE, pessoo
jurídico de direito público, inscrito no C.N.P.J do MF sob o no 08.1 40.121/0001-40,
com sede no Avenido SÕo Jose, no 3ó, Centro - CEP: 55.ó3ó-000, neste oto
representodo por seu presidenie o Sr. Ademir Bolislo dos Sonlos, brosileiro,
solteiro, vereodor, inscrito no CPF/MF sob o no 032.739.514-19, portodor do
cédulo de identidode no 5.924.89 (SSP/PE), residente e domiciliodo no Ruo do
Sossego, no 555, Miguel Arroes, ChÕ Gronde/PE; e do outro lodo, como
controtqdo o empreso Tudo lnfo lnÍormólico tldo, pessoo jurídico de direito
privodo, inscrito no CNPJ/MF sob o no 2l .582.57010001-07, situodo o Ruo Monoel
Alves Corneiro, 120, térreo, centro, ChÕ Gronde-PE, CEP 55ó3ó{00, neste oto
representodo por Wilson José dos Sontos, inscrito no CPF n" 088.ó79.754-39,
firmom nos termos do Lei Federol no 14.13312021, em observôncio oo ortigo 75,
inciso ll, o presente Controto de Dispenso de LicitoçÕo, sob os clóusulos e
condiçÕes seguintes:

CLAUSULA I- OBJETO

Consititui o objeto do controto o AAUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PARA ADEQUAR E APRIMORAR O SISTEMA DE

SONOPLASTIA E AUDIOVISUAL DO PLENARIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CHÃ GRANDE-PE.

CLAUSULA II- REGIME JURíDICO

A PrestoçÕo de Serviços objeto do presente Controto rege-se pelo Lei Federol
no 14.i3312021, oplicondo-se, supletivomente disposiçÕes de Direito Privodo.

A prestoçÕo de serviços objeto deste controto estó dispensodo de processo
licitotório, consoonte disposiçÕes do inciso ll, 72 do Lei Federol n", I 4.1332021,
complementodo pelo Decreto Federol no 9.4,l212018.

Áv. São José, 36 - Centro - Chã Grande - PE - CEP: 55636-000 - Fone: (0**81)
3s37-1160

n wt . c amarade c hagro nde. pe. gov. h r
E-mail: camarachagrand@hotmail.com

Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz

(NPJ: 08. I 40. I 2 I /000 I -40

Aplicor-se-o supletivomente os princípios do teorio gerol dos controtos, nos
cosos de omissÕo.

CLAUSULA ilt-VALOR DO CONTRATO E COND|ÇÕES Or PAGAMENTO

Pelo execuçÕo dos serviços o CONTRATANTE pogoró oo CONTRATADO o
quontio de R$ 43.199,60 (quorento e três mil, cento e novento e nove reois
e sessento centovos).

clÁusuLA rv - RECURSOS ORÇAMENTARTOS

As despesos deconentes deste controto serôo custeodos com os recursos
constontes no dotoçÕo consignodo no Orçomento do Exercício de 2024.

CLAUSULA V - PRAZO
A prestoÇÕo de servÍços teró como termo iniciol em 20 de moio de 2024 e suo
conclusÕo em 20 de junho de 2024.

cLAUSULA Vr- OBRTGAÇÕES FTSCATS

O CONTRATADO responderó pelos encorgos de imposto de rendo e lSS,

deconentes do execuçÕo do presente controto.

CLAUSULA vil - RESCTSÃO, FORO E D|SPOSIÇÕES rtNRtS

0 presente controto poderó ser rescindido o quolquer tempo, desde que o porte
interessqdo comuníque o outro formolmente com ontecedêncio mínimo de 30
dios, sendo ossegurodo oo CONTRATANTE o rescisÕo uniloterol nq formo do
ortigo Art. 104, do Lei no. 14.13312021 .

É eleito foro do Comorco de Grovotó, Estodo de Pernombuco, poro dirimir
dúvidos ou conlrovérsios decorrentes do execuçÕo do presente controto.

Assim, por estorem justos e controtodos, qssinom o presente instrumento que voi
ossinodo em duos vios de iguol teor de formo, no presenço de testemunhos.

Chõ Gronde-PE, 20 de moio de 2024.

TESTEMUNHAS:

PFlMF:

Áv. São José, 36 - Centro - Chã Grande - PE - CEP: 55636-000 - Fone: (0**81)
3s37-1160

wnrw. c amar ad e c h ag ra nd e. p e. g ov. b r
E -mai I : c amarachagrand@h otm ail. co m

a

v

Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz

CNPJ: 08. I 40. I 2 I /000 I -40

TESTEMUNHAS PELO CONTRATANTE

CONTRATANTE

PELO CONTRATADO

W,,qff" h* J- _<L)O lt^
a

Av. São José, 36 - Centro - Chã Grande - PE - CEP: 55636-000 - Fone: (0**81)
3537-1 160

wt w. c amar ade c h ag ra nd e. p e. g o v. b r
E-mail : camarachagrand@hotmail. com

I